

**Protokół nr 55/2023 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 26.10.2023 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- p. **Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- p. **Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- p. **Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- p. **Inga Niedzielska** - Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 2042**

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła krótko zakres zmian w WPF, zaznaczając, że Załącznik nr 1 (objaśnienia do WPF) obejmuje aktualizację najważniejszych kwot budżetu, wyniku finansowego i określenia wskaźników. Po dokonaniu wszystkich zmian wskaźniki zostały utrzymane. Wszystkie omówione zadania zostały opisane w Załączniku nr 1 do protokołu.

Pani Skarbnik zgłosiła ponadto autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zapytał czy są jakieś pytania do WPF.

Radny – Pan Grzegorz Gniełka zapytał czego dotyczy treść porozumienia pomiędzy miastem, a deweloperem, o którym mówiła Pani Skarbnik.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że temat był już sygnalizowany jakiś rok temu. Przypomniał, że firma Xanakis buduje spore osiedle 16 wielorodzinnych budynków w okolicach Góry Hugona, co spowoduje zwiększenie zaludnienia w tym rejonie i zwiększony ruch pojazdów. Po negocjacjach prowadzonych przez miasto z deweloperem, został opracowany plan budowy drogi, który połączy nowopowstałe osiedle z ul. Śląską. Podpisany list intencyjny zakłada budowę przez dewelopera drogi o określonych parametrach, aż do miejsca, gdzie kończy się asfalt, a gmina podniesie parametry tej części asfaltowej, która istnieje, tak by układ drogowy był spójny. Porozumienie zakłada również określony harmonogram prac, gdzie najpierw swoją część wykonana deweloper, a następnie gmina wykonana swoją część prac. W związku z opóźnieniami ze strony dewelopera, gmina jest zmuszona przesunąć zadanie na kolejny rok, i tego dotyczy podpisane porozumienie.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła skrótowo zakres zmian w budżecie miasta, zawartych w projekcie uchwały, które zostały opisane w Załączniku nr 2 do protokołu.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili żadnych uwag.

3. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Świętochłowice.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przypomniała, że radni otrzymali materiały poglądowe, które obrazują zmiany stawek podatków od nieruchomości proponowanych w roku 2024, w porównaniu do stawek obecnych. Proponowane kwoty przewidują wzrost stawek podatkowych do maksymalnego poziomu, wynikającego z Rozporządzenia Ministra Finansów. Otrzymaliśmy również komunikat Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, który również rekomenduje przyjęcie stawek maksymalnych w zakresie podatku od nieruchomości, we wszystkich kategoriach opodatkowania.

Przedstawiła proponowane stawki dla poszczególnych kategorii opodatkowania.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili żadnych uwag.

4. Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na terenie Miasta Świętochłowice.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla wyjaśniła, że proponuje się wzrost stawek podatku od środków transportu, ale nie są to stawki maksymalne. Proponujemy wzrost stawek o 15%, czyli o wskaźnik inflacji wynikający z I półrocza br. W rozbudowanych materiałach poglądowych, które radni otrzymali, można zauważyć, że nie w każdej kategorii mamy w naszym mieście zarejestrowane pojazdy. Według stanu na dzień 31.08 br. w sumie mamy zarejestrowanych 426 pojazdów.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili żadnych uwag.

5. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Miasta w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła, że w naszym mieście jest to kontynuacja programu rządowego. Program polega na wsparciu finansowym gmin i ma na celu zapewnienie dzieciom posiłku w szkołach.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili żadnych uwag.

6. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska przedstawiła projekt uchwały i dodała, że niniejsza uchwała jest dopełnieniem programu. W programie rządowym jest wyznaczone kryterium 200% dochodów, natomiast w niniejszej uchwale chodzi o to, aby radni wyrazili zgodę na podwyższenie tego kryterium.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili żadnych uwag.

7. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej – Pani Inga Niedzielska przedstawiła projekt uchwały i dodała, że to kolejna uchwała komplementarna do programu.

Radni nie mieli pytań i nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.



Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Karcz

Protokołowała: Katarzyna Bednarek

